Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Academia de Polícia Civil

Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I – Edital 04/21

Portaria nº 016/DRS/ACADEPOL/PCMG/2024

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Edital 04/21 do Concurso
Público para o cargo de Escrivão de Polícia I, cumprindo decisão
judicial exarada nos autos do processo nº 1.0000.23.089779-5/001,
torna pública a reserva de vaga à candidata VALDIRENE NEVES
ARAÚJO, inscrição nº 118296.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos
16 de janeiro de 2024.

Yukari Miyata
Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG